processus affirmative, vrtito tamen viro iransitu ad alias nup-

tias inconsulta Sacra Con/jrcgalione.

Oblento ab officioso vinculi defensore novae auditionis bene-

ficio, hodiernis in comitiis causa iterum ad trutinam redit cum

novis animadversionibus praefati vindicis matrimonii.
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Dignentur itaquc EE. W. resumpto bénigne praMerito folio

suetiiin dirimere dubium :

An sit standum, vel recedendum a decisis in casa.

S. Congregatio Concilii rescribenduni censuit : In deciris.

Die 21 aprilis 1877.

Animadverbiones defensoms matrimonii exofkicio. Erninen-

tisaimiet Reverendissimi Patres. Proposita causa inter conjuges

Andream et Reginam die 27 januarii 1877 vulventis anni,

sacer hic Ordo respondere censuit : Prœvia sanatione pro-

cessus, affirmative) vetito lamcn viro transita ad alias nuptias,

inconsulta S. Congregatione.

In casu vero, de quo agitur, ante c-mnia aniniadvertendum

seduloest,defectusprocessualessic rei substantiam intrinsecus

pertingère, ut nequcant ullatenus sanari, nisi sanctitas ipsa

christiani matrimonii in discrimen maximum verti velit.

Enimvcro in theinate res minime est de hac illave juris solem-

nitate, quse cxtrinsecam processus formam respiciat, sed res

estdeipsa judicii niatrimonialis basi ac fundamento. Comper-

tissinii juris enini est, mulierem contra viri frigiditatem insur-

gentemaudiri non posse, nisi in ipsa novitate; et nunquam
matrimonii inconsummationem proclamari, nisi inconsum-

inatuni probetur per rectum judicium. Siquidem in cap.

Accepisli, de frigid. et malef. etc. ita statuitur : « Si autem

statim in ipsa novitate post mensem aut duos ad episcopum

autejus missum proclamavit, dicens, Volo esse mater, volo

filios procreare, et ideo maritum accepi : sed vir, quem accepi,

frigidœ naturœ est, et non potest illa facere, propter qnœ
illum accepi : si probari potest per rectum judicium, separari

potestis ; et" illa si vult, nubat in Domino. »

Qua de re duo de jure exquiruntur, ut mulier a viro sepa-

rari possit ; primum scilicet statim in ipsa novitate, post men-
sem aut duos, insurgere débet contra viri frigiditatem ; alias

enim praisumptio juris instat, quod mulier alia prorsus de

causa, quam ob viri frigiditatem in matrimonium insurrexerit.

At priefata mulier Kegina post integrum scptennium ad epis-

copum proclamavit, dicens : volo esse mater; sed vir quem
accepi, frigida? naturas est. Idcirco proclamatio nimis serotina,

adeoque maxime suspecta prœsefertur, ac extat.

Quin imo non alia de causa mulier id explevit, nisi quia

cum quodam Joanne illicitos inierit amores. Idcirco procla-

matio illa nullatenus vim juris exerere valet, nisi saltem

alterum de jure requisitum ad unguem perficialur, scilicet

rectum judicium. Id enim etiam in themate concurrit, quod
vir potius statim in ipsa novitate mulierem e domo ejecerit,

cum ipsam manfroditam censeret. Et licet a proprio viro

éjecta fuisset hanc ob causam, nec contra ipsius frigiditatem

obmussitare ausa est : sed injuriam hujusmodi animo a?quo

non per mensem et annum, sed per septennium tulit. Unde
impossibile esse videtur, quod illa adeo diuturno temporis
spatio injuriam hanc ferre voluisset, si statim in ipsa novitate

reapse viri frigiditatem agnovisset. Alias enim impotenliam

qua ipsa injuriose atliciebatur, in eumdem virum refundere

sategisset.

Haec sane, nisi mulierem ab ipso judicii limine repellant,

magis exactam saltem solemnioremque judicii formam exqui-
runt ac urgent. At in themate nec substantialis judicii forma
expleta perhibetur. Siquidem substantialis judicii forma in eo
quippe posita est, ut, praeter septimam propinquorum manum
etconjugum juramentum, necessaria sit inspectio corporis a
niatronis bonœ famœ ac expertis in opère nuptiali; in casu
praesertim, ubi vir se potentia coeundi prœditum jurejurando
fatetur. Unde expressa juris sanctio habetur, qua, ne conjuges
matrimonii inconsummationem in fraudem confiteantur
inspectio corporis ante omnia prœmittenda est. Nam Hono-
rais III in cap. Literœ de frigid. et malef. etc. htec ad rem

statuit : <i Litera? vestrœ nobis transmisses continebant, quod
cum causa matrimonii, quœ intet M. mulierem, et A. ejus

virum vertitur, vobis fuisset ab I. papa prœdecessore nostro
conmiissa, dicta M. proposuit, quod cum octo annis elapsis

diclo A. fuisset matrimonialiter copulala, et licet diu cohabi-
tasset eidem, adhuc intégra permanebat, ro quod prtedictus

vir ejus non habebat potentiam coeundi : quare petebal divor-

tium celebraii : prœdictus vero A. fatobatur, quod illam nun-
quam cognoveral, tamen se habere 'potentiam cognoscendi
alias asserebat. Vos vero, ne id confiterentur in fraudem, a
matronis boiue opinionis, fide dignis, ac expertis in opère
nuptiali, dictam fecistis inspici mulierem : quaj perhibuerunt
testimonium, ipsam adhuc virginem permanere. Poslmodum
per presbyteruni, de cujusparochia vir extitit, fecistis inrjuiri,

utrum ipse aliquain cognovisset, nec per inquisitioneni vobis

constare potuit, aliquam esse carnaliter cognitam ab eodem. »

Hinc et in casu, de quo agitur, vir fatetur quidem, quod
matrimonium non consummavit, sed et pariter cum juramento
deponit, se dubio procul polenfia coeundi esse prajditum. At
nulla hac super re inquisitio facta est : quin imo informis

inspectio ipsius corporis eumdem potentia coeundi prœditum
renuntiat. Nihil enim ei deest, ut actum conjugalem facile

perficere valeat.

Nec dubium ingeri valet ullatenus, quod prœfatus vir propter

respectivam mulieris inipotentiam matrimonium consummare
non potuerit. Nam et prœfata informis inspectio id e medio
toliit.

Rébus sic stantibus, aut matrimonium uti consummatimi
haberi débet, aut formalis inspectio de jure statutaad unguem
perficienda est. Nam praeter hanc conjugum respectivam

coeundi potentiam, habelur etiam inter membranam hymenis e

l'orifizio uretrale una apertura capace a laseiare passare un
dito. Quin imo et post septennium membrana hymenis lacera-

tionem quamdam prœfert.

Quid luculentius, rem esse in themate adeo gravem, ut nul-

latenus inspectio ad formam juris praetermitti valeat ? Unde
sacer hic Ordo in casu longe duriori novam solemnioremque

inspectionem, praamisso balneo ceterisque de jure statutis

mandavit. Siquidem in Pragen. dispensationis die 17 julii

1868 durior prœferebatur casus inter conjuges Rohertum et

Franciscain quœ et in parte dextera hymenis parvam cicatri-

cem prœ se ferebat, quin tamen digilus post orificium uteri

introduci potuisset, medico inspectore testante, ut in Summ.
num. 5, ibi : « In parte dextera hujus hymenis ruptura cica-

trice contracta, labia rupturœ sibi invicem adhœrentia, ita ut

primo aspectu hymen intactus appareat. Digitus index usque

ad orificium uteri introduci potuit, quin hymen quidquam
extenderetur. » Hinc ruptura haec hymenis cicatrice contracta

etiam post annum, nimirum die 29 novembris 186b existebat,

ut très in arte periti, inspectione fonniter peracta, testabantur,

ut in Sum. num. 9, ibi : « A parte dextera hymenis prope

aperturain uretrae observabatur in hymene cicatrix parvas levis

rupturœ. »

At in casu, de quo agitur, non modo post annum, sed et

post septennium prostat adhuc laceratio hymenis : atque

necum digitus index usque ad orificium uteri introduci potest,

sed et ultra. Idcirco casus in prœdicta Pragen. dispensationis

projjositus longe durior prœ se fertur, quam prajsens, de quo
agitur. Frustra tamen defensor viri hajc deduxit, ut loc. cit.

ibi : '( Ex forma? controversia ad substantiam precedens unum
animadverti posse censet, quod periti cogni tores in hymene
invenerant parvam nullius momenti rupturam, sed hoc nullo

in pretio habendum esse contendit, tum'ex rei qualitate, tum
ex peritorum judicio, tum ex aliis rerum judicatarum exem-
plis. Ac primum ait, non a singulari aliquo indicio, sed ab

omnibus integritatem esse dimetiendam, Tortosa, Instituz. di
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medic. for. paît. 3, cap. l, mina. 3; Barzelloiti. Quest. di

medic.lt gAom. l.cap. S |1: omnia roto judieia juxta dili-

gentem peritoram «lesci iptioaem evidentiam conticere. lu

quibus duo grarissîma recense! -, primum aempe hymenis

existentiam. cum delloratio tiori nequoat absque totius mein-

braua.1 laceratione, Deverg. Médit, leg. etc. vol. 1, cap. \ :

Foilt : . -, part, cap. 4, uuui. 987 ; Blutnenbacb

Mail. stor. nalural. vol. i, pag. HT ; alternai quod luee mem-
btanainFrancises ctassior, et solidior.quam in ceteris apparat;

hocautem magnopt re sestimandum demonstrat.

u Auimadvertit pnvterea, adoo futilem esse taesionesajuxta

inedicos exploratores, ut vix oculis perspiciatur : e;ini vero

facili negotio potuisse intrinseds quibusdaiu ex causis eontiu-

gere, quas refort Puccinoti, Lu. di Mfdte. leg. ter. 2, § 0,

atque alii perili eognitores disignarunt in Venetiarum matri-

monii 28 julii 1860, et iu Januen. dispensationis I6junii I86S,

vel probabilius etiam extrinsecis hase hesiuneula irrogata

•i ri dtbet a medico Eiselt, qui puellam ante judicialeui

peritiani oxploravtrat, ac digitum imprudeiiter admovit, juxta

ea qua.' suspicatur aller ex judicialibus inquisiloribus Maschka.

Hisce tamen sepositis, imuni ait quamlibet disputationem

praecidue, quod de artis judicio agitur; ac distinguendum

esse meuiir.it inter communiores judicialis peritis casus, in

quibus de testimonio potiusquamde arte ressit, licet judicibus

inteidum ab eornm sutliagio discedere, et graviores casus, in

quibus cum doctiiua et experientia requirantur, periti cogni-

tores arbitri polius, quam testes baberi debent auctore card

De Luc. it /((/. dise. 33, num. 20. Ita prasserlim in virginitale

a peritoruni judicio dellectenduiii non esse rnonent Abb. in

c&f.Proposuisli, 4, de probat. num. 3; Bassan. Theor. prax-

crim. lib. 1, cap. 16, num. 3; Fontanell. De pact. nupt.

claus. 3, gloss. 5, p. 2, num. 6.

<t Exempta demum affert de levibus hujnsinodi laesionibus,

quae tamen compertae a peritis cognitoribus virginitati non
cbstiterunt, Sacri Ordinis judicio in causis Yeneliarum rualri-

moDii 28 julii 1860, Januen. dispensaiionis 16 juuii et

2t seplembris 1865, et -\eapolitana niatrimonii 18 augusti

1866. Xec movere adjicit, quod copula inter juvenes teatata

fuerit, cum judicialis peritia respondeat. Nullo modo, si taie

tentanien locuin habuerit, membrum in vaginam intraverat,

sed lioc casu ad summum usque ad vagina: ostium erat rnis-

sum. s

ilis tamen non obstantibus, sacer hic Ordo proposito dubio:

o An silconsulendum Sanctissiuio pro dispensatione a matri-

moniorato et non consummato in casu etc., die 18 juliii 1868
responsum dédit : Dilata, et coadjuventur probationes juxia

instrucliones dandas. El instructions taies dubio pro.ul fue-

runt, ut nova ÏDspectio corporis mulieris et viri fieret juxla

normamab hoc S. Ordine confectam anno 1840. Ende nos

conficere debuimus interrogatoria pro obsteti icibus matronis

et medicis : ac rite, prœmisso balneo, expleta est nova utnus-

que coujugis inspectio.

Nosenim inter cetera animadvertabamus, ut in § Altéra,

ibi : a Ac primo cencet, obstetricum examen non modo ad
pudorem excogitatum esse, sel etiam ad pleniorcm investiga-

tionem, quia partes diligentius iuspieere possunt : praesertim

cum dubiaseniper habeantur virginiUlis signa, jnxta anony-
niiiin auctorem in opère Raccoltadi sloria>ialurale,l{om&\W3,

art. I3,pag. 416; et S. Congregatio in Seneu. matrimonu die

28 Eeb. 1807. ldcirco placuiâse ait, ut praeter obstetiices,

etiam matronae ac medici in arte perili adûiberentur, ac récitât

S. Congregationis synopsim in Cataaen. dispensationis nialri-

monii die -20 augusti 1820, § Nec... Notât postreiuo défie, -ic

judicialium peritoruni examen. Atqui ejusmodi vitia incidii^e

auimadvertit in causa Panormitana matrimonii die 25 janua-
rii 1817 coram S. Ordine, qui proposito dubio : « An sit con-

sulendum sanctissimo pro dispensatione imlr'miouii :.iti et

non consummati in casu etc. » quosdam explorai i lestes

'. et ad ordmarium seribi per responsum : Dilata, et ad
D. Setretarium pro examine Eleomrm Gallclli aliorumque
testium, si quisunt in Urbe,citato defensore matrimonii, etsert
batur En. pùcopo ad mentem. (Juin etiam S. Congre-
gatkl in NatfoHkma mat-imouii diei 2 augusti J.815 cum obs-
letiiivs iu arte rudes me Sde oogn» nderentur, reseripàl :

i Dilata, et scribatur vicario capitulari pro nova inspectione

corporis tain viri per très Davos peritos, quam mulieris pt-r

alias très ol^telriees a peritis inslruemlas, servata forma, etc. a

Dnde concludit, ante omnia instaurandam esse inspec-
lionem corporis Frauciscaj per obstetrices a peritis ins-

truendas, nialronis adstantibus, ac prœvio balnei usu...

Animadvertit posttemo, quod perili viri cieatricem in

liymeae iuwnenint parv;e levis ruptura1
, ex qua in libero mar-

gineejusdem verrucula residebat magnitudinis grani miiii.

Nec movel, quod perexigoia ba;c ruptura videatur, pulat enim
futurum fuisse, ut si balneum prœcessisset, ea magnam in ir.o-

iem consurgeret. Omninoautein censet, banc rupturini prop-

ter Ruperli tentamina ad consummatiouem absoiTendam ori-

giuem babuisse. Quamobrem alterutrnni hoc in eapite de
consummalione judicandum oinuino arbitratur, v< 1 dubium
admilti, utrum scquuta illa fuerit nec ne, et in dubio semper
contra dispensationem esse respondendutu; vel imperfeelam

saltem exploralionem reiiunliai , ac fproinde novam muiieris

inspectionem esse deceniendam. »

Quapropter multo niagis iu casu, de quo agitur, nova ins-

pectio mulieris Reginae perficienda est omnino. Nam in

praefata Pragen. dispensationis longissime melior lacta erat

iiispectio. Siquidem très ibi in arte periti parvam leveni ruptu-

ram a parte dextra hymenis observaveranl, sed iasîmol pro

ceito habebant matrimonii inconsummationem, ex eo quod

cetera virginitatis signa existèrent; ac praesertim quiamedicos

Mascbka putaverat, parvam leveni rupturam ill.mi a parte

dextra hymenis eoutigisse a medico Eiselt, qui puellam ante

. judicialeui peritiani expluraverat ac digitum iuiprudenter

admovit. At in themale nulla prorsus de facto peritia adest :

nam ea, quœ in actis babetur, vel nullo in pretio babenda est,

vel si vim aliquam exerit, matrimouiuiu hoc uti consumnia-

tum censenduin est, cum perili nullatentis virginitatem Reginaî

asserere potuerint, et in dubio tacti pro matrimonii consum-

mitione judicium proferri debeat. Praîterea ad excludendam

parvam illam rupturam a parte dextra hymenis aderat 1 1
- s t L-

moniinn pnebti metlici Maschk, qui eamdtgitoaitefiiis medici

Eiselt attribuerat. In casu vero muiier Regiua in propria causa

dumlaxat asserit, levem rupturam a parte dexlra hymenis

digilo viri contigisse ; sed medicos id asserere non valuisse.

Quiu imo nec vir intei rogatus fuit, an ipse reapse rupturam illam

perpetraverit proprio digito. Unde circumstantia haïe gravis-

sima probanda omnino est ex novo examine pra?fati viri.

Demum in prajfata Pragen. parva ruptura a parte dextra

hymenis post aniium dumUixat reperiebatur : at in casu post

etiam seplennium in corpore mulieris prostat.

Hiac si in causa Pragen. dispensationis haec animadverte-

bamuscum S. hoc Ordine, in Ncapolilana die 31 marlii 1T70

§ J'iura, nec DOfl cum Zacchia, ac Severino, ibi : « hoc temporis

spatio partes coalescere conglutinari, atque ad naturalem

integritatem redire |iotueruut, Angen. in loc.cit. Zacchias loc.

pariter cit. et quaesl.3, num. 4 et seqq. Severinus pœn. de nol.

virg. lib. I, cap. 6, id multo magis auimadverteiidum est in

casu, de quo agitur, cum non post unum dumtaxat aimuni,

sed post septenuium adhuc ruptura babetur a parle dextra

hymenis. Et rêvera celeberrimus Joannes Baptista Porta

loculenlissiine osteudit, id uedum naturaliter, sed etiam ex

medicamentis contiugere posse.
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Arld.-, in casu, dequo res est, nulluni omnino proccssum

ad hoc expleWm fuisse, ut de matrimonii ineonsummatione

eonstaret. Nam informis inspectio illa non alii de causa gesta

luit, nisi ut resciretur, utrmii matrimonium hoc validum, an

nulluni sit. Idcn-eone «Jia quidem in actis habetur qnoad

matrimonii raconsuniinatiooem, ex eo quod eurà Florentina

mandatum hojus sacri Ordinis falsis fulilibusque de causis

exequi noluerit. Impossibiie bine est, sanari posse hujusmodi

defectus, qui basim et FundamentJum judicii htrjus dispcnsatio-

nis constituunt. Qui imo si informis ac ridicula inspectio illa

ad eTuendam vahditatem vel nuHitatem matrimonii atlendi

velit. id prorsus consequitur, quod muiier Regina sit illico ab

ipso judicii limine repellenda. Nam ob id muiier nuncium

misai ;i>.eten«ffî nullitati matrimonii, qu'a ex prœfata inspec-

tione nequaquam impotentia viri, sed potins ejusdem potentia

scatebat.

Posita in facto veri matrimonii validitare, cum deficiat

probitio quoad viri impotentiam, nec non in facto posito,

quod ora't'ati conjuges p'er duos nicnses rei nuptiali operam

il, illico millier repellenda est, nisi ante oninia, proces-

su pro consummatione vel ineonsummatione confecto. probet

per aspeclum corporis nunquam matrimonii consummalio-

neni contigisse. Nisi enim processus ob id précise conficia-

tur, déficit basis ac fundamenturn judicii dispensationis. Unde

muiier etiam absque praesertkn processu super consummatione

vel ineonsummatione statim repellenda est, ut ad rem cafd. de

Argenvilliers in ejus celebri voto relato pênes Constantini,

quoi plenisshne adprobavit hic sacer Ordo in Romana seu

Tiburtina nullitatis matrimonii die 29 maiî 1825, § Sic, ibi :

i Sic pariter secundo loco non leviter conqueritur oratrix de

omissa muliebris ejus corporis inspectione. Vermn ipse

card.de Argevilliers in praecitato ejus voto num. 19 narrât,

quod, a pluribus seculis recte sapienterque receptum est, ut

ante omnia viripse, de cujus potentia vel impotentia quseritur,

a medicis et chirurgis a judice ecclesiastico eligendis

accurate inspiciatur; siqne ex jurata iterum relatione appa-

reat in eo légitime conformatio partium genitalium cum con-

gruo motu ad copulam et coitum, statim et sine alio processu

muiier est repellenda. »

At ex prœfata informi inspectione manifesta apparet confor-

matio partium genitalium prtedicti viri. Quid ergo luculentius,

quod muiier Regina sit statim et sine uilo processu repellenda?

Quin subsumere valeat, quod prœfatus Andréas erectionem

pénis non habuerit : nam quis hoc dixit ? Qaandoquidem in

actis ne vola quidem habetur de hujusmodi erectîone. Id

enim etiam in casu absurdnm proslat, quod prasfatus vir nec

fuerit interrogatus
, an pénis erectionem habuerit et habeat, an

in opère nuptiali semen cffudisset. Uno verbo déficit in casu, de

quo agitur, basis ac fundamenturn judicii dispensationis, cum
deficiat processus super consummatione matrimonii. Absur-

dnm lune est, ut sanari possint defectus, qui materiam ipsius

judicii constituunt.

Qua de hic sacer Ordo nunquam permisit, ut matrimonium
ope dispensationis dissolveretur, nisi formalis ac solemnis

reeognitio corporuni viri et mulieris praecessisset. Unde in

Januen. die 10 mai 1738, propositis dubiis : « An sit consu-

lendum Sanctissimo pro dispensatione super matrimonio rato

et non consummato, respondit : « Dilata, et confteiatur pro-

« cessus juxta instructionem per judicem delegandumab Emo
e Praefecto, et fiât rocognilio corporum mulieris Romœ, viri

« autem in loco designando ab eodem Emo juxta mentem,
i cum prasfixione termini duorum mensiumdicto viro ad se

« subjiciendum praefalse recognitioni computandi a die facien-

« di decreti, ec in reliquis ad eumdem Emum Praefeclum cum
« faeultatibusnecessariis et opportunis. »

Nam concors est canonistarum et theologorum sentenfia, uî

utiam cum conjuges de non sequura matrimonii consumma-
tione fatenntur,iuspeetiof';eicnd(t sit, ut ad rem hic sacer Ordo
in Aurien. dispensationis die 19 decembris 1818 § De tertio,

ibi : « Porro sacrorum canonum pnesidio docent Iheologi et

canonislae, ut in iis eliam causis, in quibus convenit utriusque

conjugis juiamentum de non sequuta consummatione, fieri

debeat inspectio corporis mulieris, ita "ïambur., de sacr. lib. 8,

demati'im. tract. 15, cap. 7, num. 6; de Just. de disp. matr.

lib. I,cap. H, num. 107; et Cosc. De séparai, tor. lib. 3,

cap. 2, num. 171... Siquidem in retanti momenti, cum agalur

de iii.itriniouii vinculo, quod si consummatum sit, indissolu-

bile est, prudeoti consilio siatum receplumque est, ut nulla

prœtermittatur diligentia ad certum reddendum judicium, ac

proin le necessaria sit inspectio corporis mulieris; etiam si

darî possit manus et oculum obstetricum in errorem inciderc.

Ita neglecta scholarum disputât! one super certitudine signo-

runi virginitatis, constanti sententia hœc S: Congregatio in

similibus casibus corporis mulieris inspectionem fieri impera-

viî in Januen. matrimonii 10 maii 1738, in Romajia matrimonii

lSjanuarii 1783 ;in altéra Januen. matrimonii 10 aprilis 1791;

in alia pariter Januen, matrimonii 20 julii 1793; in Aurien.

dispensationis 19 decembris 1818 etc. »

Nisi enim evidentissime constet, de matrimonio agi non con-

summato, nunquam dispensatio concedi potest;adeoque lucu-

lentiores exquiruntur probationes in judicio dispensationis,

quam in judicio nullitatis, in puncto adstruit hic sacer Ordo

in Camerinen. nullitatis matrimonii et dispensationis

die 1S martii 1856, § Qmanlwn, ibi : •• Quantum veto attinet

ad alterum dispensationis dubïum, prœmittit, nunquam fieri

posse dispensationi locum, nisi manifeste et infallibiliter

constet de matrimonio agi non consummato, sacra Congre-

gatio in Yalcntina matrimonii die 18 martii 1732. Et

quamvis dispensatio sit gratia, tamen non habet locum, nisi

cum certitudoadest matrimonii tantum rati et non consummati,

adeo ut causa ha3c de dispensatione sit magis rigorosa, ube-

rïoresque exigat probationes, quam illa de nuliitate, sacra

Congregatione in Mediolancn. matrimonii die 18 mar-

tii 1732. »

In casu vero tantum abest certitndo matrimonii rati et

non consummati, ut nec processus nec ulla prorsus Inquisitio

in actis habeatur, cum prsefata curia Florentina id explere

noluerit. Idcirco vel muiier statim ac sine alio processu

repellenda est, vel processus super matrimonii ineonsum-

matione ad formam juris fieri débet. Impossibiie enim est,

ut sanari valeant defectus hujusmodi, quod basim ac fun-

damenturn praesentis judicii dispensationis constituunt.

Nulluni propterea dubium superesse videtur, quod Fmi-

nentia; vestra», vel prasfatam mufierem repellant, vel pro-

cessum super matrimonii ineonsummatione mandate di-

gnentur.

Quare, etc. — Salvator adv. Pallottini

defensor matrimonii ex officio.

La S. Congrégation du Concile a confirmé son arrêt

en date du 27 janvier 1877. Les deux jugements